
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 전체

건강증진과 3,982,074 3,971,387 10,687

국 300,107 296,357 3,750

균 115,584 115,584 0

기 1,382,024 1,376,342 5,682

시 1,368,395 1,363,575 4,820

구 815,964 819,529 △3,565

건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상 3,106,617 3,083,530 23,087

국 93,520 83,270 10,250

균 115,584 115,584 0

기 1,104,954 1,099,272 5,682

시 1,190,594 1,182,523 8,071

구 601,965 602,881 △916

생애주기별 체계적인 건강관리 1,556,459 1,528,872 27,587

국 93,520 83,270 10,250

균 115,584 115,584 0

기 628,120 622,438 5,682

시 463,197 455,126 8,071

구 256,038 252,454 3,584

방문보건사업 운영지원 51,970 51,970 0

시 15,591 15,591 0

구 36,379 36,379 0

201 일반운영비 9,919 9,119 800

시 2,976 2,736 240

구 6,943 6,383 560

01 사무관리비 9,919 9,119 800

○방문보건사업운영 9,919 9,119 800

－홍보물 제작 및 구입 3,800 3,000 800경정 3,800,000원

시 1,140 900 240

구 2,660 2,100 560

－방문보건실 운영 1,479 999 480경정 1,479,000원

시 444 300 144

구 1,035 699 336

－방문전담인력 교육비 2,640 3,120 △480경정 2,640,000원

시 792 936 △144

구 1,848 2,184 △336

202 여비 0 500 △500

시 0 150 △150

구 0 350 △350

01 국내여비 0 500 △500

○방문건강관리사업 교육 등 참석 여비

0 500 △500경정 0원

시 0 150 △150

구 0 350 △350

301 일반보상금 0 300 △300

시 0 90 △90

구 0 210 △210

11 기타보상금 0 300 △300

- 82 -



부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강사비(역량강화교육) 0 300 △300경정 0원

시 0 90 △90

구 0 210 △210

청소년산모 임신출산 의료비 지원 4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

시 1,000 1,500 △500

구 1,000 1,500 △500

307 민간이전 4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

시 1,000 1,500 △500

구 1,000 1,500 △500

01 의료및구료비 4,000 6,000 △2,000

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

기 2,000 3,000 △1,000

시 1,000 1,500 △500

구 1,000 1,500 △500

난임부부 시술비 지원 40,708 48,708 △8,000

기 20,354 24,354 △4,000

시 10,177 12,177 △2,000

구 10,177 12,177 △2,000

101 인건비 0 8,000 △8,000

기 0 4,000 △4,000

시 0 2,000 △2,000

구 0 2,000 △2,000

04 기간제근로자등보수 0 8,000 △8,000

○난임부부지원사업 보조요원 인건비 0 8,000 △8,000경정 0원

기 0 4,000 △4,000

시 0 2,000 △2,000

구 0 2,000 △2,000

선천성대사이상 검사 및 환아관리 28,000 30,000 △2,000

기 14,000 15,000 △1,000

시 7,000 7,500 △500

구 7,000 7,500 △500

307 민간이전 28,000 30,000 △2,000

기 14,000 15,000 △1,000

시 7,000 7,500 △500

구 7,000 7,500 △500

01 의료및구료비 28,000 30,000 △2,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리

28,000 30,000 △2,000경정 28,000,000원

기 14,000 15,000 △1,000

시 7,000 7,500 △500

구 7,000 7,500 △500

한방치매관리사업 4,400 6,500 △2,100

시 4,400 6,500 △2,100

307 민간이전 4,400 6,500 △2,100
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,400 6,500 △2,100

01 의료및구료비 4,400 6,500 △2,100

○한방치매관리 지원 4,400 6,500 △2,100경정 4,400,000원

시 4,400 6,500 △2,100

난청조기진단 6,700 4,700 2,000

기 3,350 2,350 1,000

시 1,675 1,175 500

구 1,675 1,175 500

307 민간이전 6,700 4,700 2,000

기 3,350 2,350 1,000

시 1,675 1,175 500

구 1,675 1,175 500

01 의료및구료비 6,444 4,444 2,000

○신생아 청각선별검사 6,444 4,444 2,000경정 6,444,000원

기 3,222 2,222 1,000

시 1,611 1,111 500

구 1,611 1,111 500

치매안심센터 운영지원 239,890 231,538 8,352

기 191,912 185,230 6,682

시 23,989 23,154 835

구 23,989 23,154 835

307 민간이전 77,052 68,700 8,352

기 61,642 54,960 6,682

시 7,705 6,870 835

구 7,705 6,870 835

01 의료및구료비 77,052 68,700 8,352

○치매진단 및 조호물품 지원 등

76,052 67,700 8,352경정 76,052,000원

기 60,842 54,160 6,682

시 7,605 6,770 835

구 7,605 6,770 835

지역주도형 청년일자리(건강상담 매니저) 10,335 0 10,335

국 3,750 0 3,750

시 6,585 0 6,585

101 인건비 10,335 0 10,335

국 3,750 0 3,750

시 6,585 0 6,585

04 기간제근로자등보수 10,335 0 10,335

○건강상담 매니저 인건비(성립전) 10,335 0 10,335

국 3,750 0 3,750

시 6,585 0 6,585

모자보건사업 보조인력비 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

101 인건비 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000

○난임부부지원사업 보조요원 인건비 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

방문건강관리 운영 13,000 0 13,000

국 6,500 0 6,500

시 3,251 0 3,251

구 3,249 0 3,249

307 민간이전 13,000 0 13,000

국 6,500 0 6,500

시 3,251 0 3,251

구 3,249 0 3,249

01 의료및구료비 13,000 0 13,000

○방문건강관리 의료소모품 구입 13,000 0 13,000

국 6,500 0 6,500

시 3,251 0 3,251

구 3,249 0 3,249

지역주민 건강 형평성 제공 882,870 887,370 △4,500

기 194,045 194,045 0

시 529,547 529,547 0

구 159,278 163,778 △4,500

마을건강센터 운영(서3동) 64,920 64,920 0

시 32,460 32,460 0

구 32,460 32,460 0

201 일반운영비 40,829 44,029 △3,200

시 20,415 22,015 △1,600

구 20,414 22,014 △1,600

01 사무관리비 40,829 44,029 △3,200

○ 건강생활지원센터 사업 운영 40,829 44,029 △3,200

－ 프로그램 운영 강사수당

9,600 12,800 △3,200경정 9,600,000원

시 4,800 6,400 △1,600

구 4,800 6,400 △1,600

405 자산취득비 3,200 0 3,200

시 1,600 0 1,600

구 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

○ 건강생활지원센터 장비 등 구입 3,200 0 3,200

－일체형 PC 구입 1,380 0 1,380

시 690 0 690

구 690 0 690

－페달로 운동장비 구입 1,820 0 1,820

시 910 0 910

구 910 0 910
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강생활지원센터 운영 12,915 17,415 △4,500

201 일반운영비 12,915 17,415 △4,500

02 공공운영비 9,635 14,135 △4,500

○전기세 5,040 7,200 △2,160

○정화조 청소비 150 250 △100

○차량유지관리비(중형승합) 960 2,000 △1,040

○시설장비유지비 1,200 2,400 △1,200

경정 5,040,000원

경정 150,000원

경정 960,000원

경정 1,200,000원

지역사회 통합건강증진사업 운영 667,288 667,288 0

기 282,789 282,789 0

시 197,850 197,850 0

구 186,649 186,649 0

통합건강증진사업 307,178 307,178 0

기 153,589 153,589 0

시 76,795 76,795 0

구 76,794 76,794 0

201 일반운영비 106,600 103,600 3,000

기 53,300 51,800 1,500

시 26,650 25,900 750

구 26,650 25,900 750

01 사무관리비 106,600 103,600 3,000

○건강생활실천사업 운영 23,900 18,000 5,900경정 23,900,000원

기 11,950 9,000 2,950

시 5,975 4,500 1,475

구 5,975 4,500 1,475

○지역사회중심재활사업 운영

18,800 17,000 1,800경정 18,800,000원

기 9,400 8,500 900

시 4,700 4,250 450

구 4,700 4,250 450

○통합건강증진사업 전문인력 교육비

3,300 5,000 △1,700경정 3,300,000원

기 1,650 2,500 △850

시 825 1,250 △425

구 825 1,250 △425

○건강생활지원센터사업 운영

12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원

기 6,000 7,500 △1,500

시 3,000 3,750 △750

구 3,000 3,750 △750

301 일반보상금 1,560 4,560 △3,000

기 780 2,280 △1,500

시 390 1,140 △750

구 390 1,140 △750

11 기타보상금 560 3,560 △3,000

○걷기사업 자원봉사자활동비 지원 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

시 0 750 △750
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 0 750 △750

307 민간이전 98,000 98,000 0

기 49,000 49,000 0

시 24,500 24,500 0

구 24,500 24,500 0

01 의료및구료비 98,000 98,000 0

○영양플러스사업 보충영양식품비

54,300 51,000 3,300경정 54,300,000원

기 27,150 25,500 1,650

시 13,575 12,750 825

구 13,575 12,750 825

○치매조기검진비 지원 8,700 12,000 △3,300경정 8,700,000원

기 4,350 6,000 △1,650

시 2,175 3,000 △825

구 2,175 3,000 △825

지역사회중심 금연지원서비스 258,400 258,400 0

기 129,200 129,200 0

시 64,600 64,600 0

구 64,600 64,600 0

201 일반운영비 127,326 126,126 1,200

기 63,663 63,063 600

시 31,831 31,531 300

구 31,832 31,532 300

01 사무관리비 125,406 124,206 1,200

○금연사업 운영 125,406 124,206 1,200경정 125,406,000원

기 62,703 62,103 600

시 31,351 31,051 300

구 31,352 31,052 300

405 자산취득비 4,800 6,000 △1,200

기 2,400 3,000 △600

시 1,200 1,500 △300

구 1,200 1,500 △300

01 자산및물품취득비 4,800 6,000 △1,200

○일산화탄소측정기 구입 4,800 6,000 △1,200경정 4,800,000원

기 2,400 3,000 △600

시 1,200 1,500 △300

구 1,200 1,500 △300

행정운영경비(건강증진과) 875,457 887,857 △12,400

국 206,587 213,087 △6,500

기 277,070 277,070 0

시 177,801 181,052 △3,251

구 213,999 216,648 △2,649

인력운영비 844,148 856,548 △12,400

국 206,587 213,087 △6,500

기 277,070 277,070 0

시 177,801 181,052 △3,251

구 182,690 185,339 △2,649

방문건강관리 413,174 426,174 △13,000
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 206,587 213,087 △6,500

시 103,293 106,544 △3,251

구 103,294 106,543 △3,249

101 인건비 406,574 419,574 △13,000

국 203,287 209,787 △6,500

시 101,643 104,894 △3,251

구 101,644 104,893 △3,249

02 기타직보수 406,574 419,574 △13,000

○방문건강관리(11명) 인건비

406,574 419,574 △13,000경정 406,574,000원

국 203,287 209,787 △6,500

시 101,643 104,894 △3,251

구 101,644 104,893 △3,249

보건소 암 상담요원 지원 14,068 13,468 600

시 4,340 4,340 0

구 9,728 9,128 600

101 인건비 14,068 13,468 600

시 4,340 4,340 0

구 9,728 9,128 600

03 무기계약근로자보수 14,068 13,468 600

○보건소 암 상담요원 공무직(1명)인건비

14,068 13,468 600경정 14,068,000원

시 4,340 4,340 0

구 9,728 9,128 600
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